
 

Lietuvos savivaldybių asociacijai               2024 12 10 

 

Dėl 2015 m. Vietos savivaldos modelio nuostatos „tas pats asmuo gali vykdyti tarybos nario 

ir mero arba vicemero pareigas“ atkūrimo 

Siūlome LSA Valdybai pradėti diskusijas su teisininkų/universitetų bendruomenėmis, 

parlamentinėmis partijomis, jų frakcijomis Seime, Seimo teisės teisėtvarkos komitetu, 

Seimo teisės departamentu, Seimo Konstitucijos komisija dėl minėtos nuostatos 

konstitucinio įtvirtinimo. 

Primename, jog šiai nuostatai kartu su kitais pasiūlymais parlamentinėms partijoms buvo 

pritarta LSA visuotiniame narių susirinkime 2024 m. Raudondvario sesijoje.  

Siūlome drauge su šia nuostata laikytis diskusinio argumento, jog teisėtai priimta 

Konstitucijos pataisa ir yra naujas Konstitucijos turinys, eliminuojantis bet kokius jam 

prieštaraujančius žemesnius teisės aktus ar teismų jurisprudenciją.  

Kviečiame siekiant atkurti minėtą vietos savivaldos modelį remtis to paties asmens teise 

vykdyti Seimo nario ir ministro pirmininko ar ministro pareigas konstitucine analogija. Ji 

liudija, jog tokiu būdu valdžių padalijimo principas į teisės aktų leidžiamąją ir vykdomąją 

išlaikomas, o asmens politinė/teisinė atsakomybė užtikrinama teisės aktų leidžiamosios bei 

teisminės valdžios svertais.  

Politinių komitetų asociacijos narių vardu 

Politinių komitetų asociacijos pirmininkas          Andrius Palionis 


